[image: image1.jpg]

Администрация
муниципального образования
«Светогорское городское поселение»
Выборгского района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	17.07.2023
	№
	199

 Об утверждении отчета о реализации муниципальной программы
«Развитие культуры, физической культуры и массового спорта, молодежной политики МО «Светогорское городское поселение» за 1 полугодие 2023 года
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса, руководствуясь Постановлением администрации от 12.09.2013 №255 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ
МО «Светогорское городское поселение" (с изм. от 30.09.2013 №265, 15.10.2015 №384, 10.02.2020 №59, от 20.04.2020 №200, от 30.07.2020 №377, от 24.02.2002 №64), администрация МО «Светогорское городское поселение»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить отчет за 1 полугодие 2023 года о реализации муниципальной программы «Развитие культуры, физической культуры и массового спорта, молодежной политики МО «Светогорское городское поселение», утвержденной постановлением администрации от 08.10.2020 № 488 (в ред. пост. от 04.03.2021 №104, от 17.03.2021 №119, от 27.04.2021 №239, от 08.07.2021 №334, от 25.11.2021 №506, от 23.12.2021 №555,
от 03.03.2022 №81, от 23.03.2022 №103, от 19.05.2022 №168, от 17.08.2022 №243,
от 06.10.2022 №305,от 20.10.2022 № 327, от 17.11.2022 №358, от 22.12.2022 №377,
от 17.01.2023 № 14, от 18.01.2023 №18, от 08.02.2023 №42, от 11.05.2023 №133) (приложение).

2. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте МО "Светогорское городское поселение" (mo-svetogorsk.ru) и в сетевом издании «Официальный вестник муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области» (npavrlo.ru).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
   Е.Е. Цой
Исполнитель: Сергеева Л. В.
Согласовано:

Ковшарь Н.В.

Лаврова И. А..

Пугачева Е.М.

Разослано: в дело, СБУ, СЭД: СФ, СЭР, сайт
Приложение
к постановлению администрации
от «17» _июля  2023 № 199
ОТЧЕТ О РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Наименование программы: «Развитие культуры, физической культуры и массового спорта, молодежной политики МО «Светогорское городское поселение»
Отчетный период: январь – июнь 2023 года

Ответственный исполнитель: Сергеева Л.В.
	№
	Наименование мероприятия, проекта
	Объем финансового обеспечения муниципальной программы в отчетном году (руб.)
	Фактическое финансирование муниципальной программы на отчетную дату (нарастающим итогом) (руб.)
	Выполнено на отчетную дату (нарастающим итогом) (руб.)
	Сведения о достигнутых результатах
	Оценка выполнения

	Фед. бюджет
	Обл. бюджет
	Местный бюджет
	Прочие источники
	Фед. бюджет
	Обл. бюджет
	Местный бюджет
	Прочие источники
	Фед. бюджет
	Обл. бюджет
	Местный бюджет
	Прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	Подпрограмма «Развитие культуры»

	Процессная часть

	1.
	Обеспечение деятельности учреждения, всего
	0
	0
	3860200,00
	0
	0
	0
	1925500,00
	0
	0
	0
	1925500,00
	0

	1.1.
	в т.ч. Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотек (субсидия МБУ «КСК г. Светогорска» на оказание муниципальных услуг)
	0
	0
	3860200,00
	0
	0

	0
	1925500,00
	0
	0

	0
	1925500,00
	0
	Согласно отчета по МЗ:

Кол. посещений-21893

	2.
	Организация и проведение мероприятий в сфере культуры всего
	0
	0
	8444933,00
	0
	0

	0
	4066961,00
	0
	0

	0
	3985651,15

	0

	2.1.
	Организация и проведение мероприятий в сфере культуры (субсидия МБУ «КСК г. Светогорска» на оказание муниципальных услуг)
	0
	0
	7544933,00
	0
	0

	0
	3787261,00
	0
	0

	0
	3705951,15
	0
	Согласно отчета по МЗ:

Кол-во мероприятий -491
Кол-во уч. мероприятий-61430
Кол-во зрителей-97228
Кол-во публикаций-491

	2.2.
	Организация и проведение социально-значимых культурно-массовых мероприятий (День блокадника, День воинов-интернационалистов, День узников концлагерей, День Победы, День г. Светогорска,  День Памяти и скорби, Церемония перезахоронения бойцов Красной Армии, День п. Лесогорский, День пожилого человека, День инвалидов, Новый год)
	0
	0
	900000,00
	0
	0

	0
	279700,00
	0
	0

	0
	279700,00
	0
	27.01.2023 – в Доме культуры г. Светогорска состоялся торжественный вечер-концерт, посвященный 79-й годовщине полного освобождения Ленинграда от фашистской блокады. Волонтеры вручили ветеранам – жителям блокадного Ленинграда подарки
15.02.2023 - состоялось возложение цветов на могилы погибших при исполнении служебного долга на городском кладбище г. Светогорска и к мемориальной доске М. Н. Калмыкову на здании МБОУ «СОШ г. Светогорска».

11.04.2023 – в малом зале ДК прошло торжественное мероприятие, посвященное Дню узников фашистских концлагерей;

09.05.2023 – прошли мероприятия, посвященные Дню Победы:
· митинги на братских захоронениях в г. Светогорске и гп. Лесогорский;

· Народные гуляния в г. Светогорске и гп. Лесогорский;
12.06.2023 – прошли праздничные мероприятия, посвященные Дню России и Дню г. Светогорска:

· Торжественная часть и церемония возложения;

· Концерт творческих коллективов г. Светогорска;

· детская развлекательная прогамма;

· Концерт профессиональных артистов;

· работа развлекательных площадок;
22.06.2023 – на братских захоронениях прошли Торжественные возложения цветов и венков на братских захоронениях в г. Светогорске и гп. Лесогорский, посвященные Дню памчти и скорби.
Остальные мероприятия пройдут в 3,4 кв., согласно плана мероприятий

	3.
	Организация работы клубных формирований всего
	0
	0
	3634267,00
	0
	0

	0
	1824599,00
	0
	0

	0
	1767847,94
	0

	3.1.
	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества (субсидия МБУ «КСК г. Светогорска» на оказание муниципальных услуг)
	0
	0
	3634267,00
	0
	0

	0
	1824599,00
	0
	0

	0
	1767847,94
	0
	Согласно отчета по МЗ:

Число уч. кл формирований-849
Кол-во кл. формирований – 40

	4.
	Развитие материально-технической базы всего
	0
	0
	10752467,00
	0
	0

	0
	5459900,00
	0
	0

	0
	5459900,00
	0

	4.1.
	Содержание (эксплуатация) имущества, находящегося в государственной (муниципальной) собственности
	0
	0
	10752467,00
	0
	0

	0
	5459900,00
	0
	0

	0
	5459900,00
	0
	Согласно отчета по МЗ:

Бесперебойное тепло/водо/энерго обеспечен – 100%

Содержание объектов недвиж. в надлеж. сан. сост – 100%

Безаварийная работа инженерных сист. и оборудования -100%

	5.
	Субсидия на софинансирование дополнительных расходов местных бюджетов на сохранение целевых показателей повышения оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры в соответствии с указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. №597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», в т.ч. библиотеки
	0
	5834500,00
	5834500,00
	0
	0

	2822800,00
	2822800,00
	0
	0

	2741094,86
	2741094,86
	0
	Согласно плана-графика перечисления субсидии

	6.
	Субсидии на иные цели
	0
	0
	0,00
	0
	0

	0
	0
	0
	0

	0
	0
	0

	Итого по проектной части
	0
	0
	0
	0
	0

	0
	0
	0
	0

	0
	0
	0

	Итого по процессной части
	0
	5834500,00
	32526367,00
	0
	0

	2822800,00
	16099760,00
	0
	0

	2741094,86
	15879993,95
	0

	ИТОГО по Подпрограмме
	0
	5834500,00
	32526367,00
	0
	0

	2822800,00
	16099760,00
	0
	0

	2741094,86
	15879993,95
	0

	подпрограмма «Развитие физической культуры и массового спорта»

	Процессная часть

	1.
	Организация и проведение мероприятий в сфере физической культуры и массового спорта всего
	0
	0
	3277515,00
	0
	0

	0
	1656487,00
	0
	0

	0
	1576016,26
	0

	.1.1.
	Организация и проведение мероприятий в сфере физической культуры и массового спорта (субсидия МБУ «КСК г. Светогорска» на оказание муниципальных услуг)
	0
	0
	3227515,00
	0
	0

	0
	1656487,00
	0
	0

	0
	1576016,26
	0
	Согласно отчета по МЗ:

Кол-во мероприятий-105
Кол-во зрителей -3136

	1.2.
	Организация и проведение социально-значимых Турниров (Турнир по Дзюдо «Осенний лист», турнир по футболу «Имени Усова», турнир по боксу «Имени Савиных», турнир по волейболу «Имени Борилкевича», Турниры «На приз школьных каникул», турнир «Светогорская лыжня»)
	0
	0
	50000,00
	0
	0

	0
	0
	0
	0

	0
	0
	0
	03.01.2023 -  Турнир по мини-футболу «На приз зимние каникулы».

03.01.2023 – Весёлые старты «На приз зимние каникулы».

07.01.2023 - Рождественский турнир по настольному теннису «На приз зимние каникулы».

27.03.2023 – Соревнования по лёгкой атлетике «На приз весенние каникулы».
29.04.2023 – турнир по дзюдо памяти  мастера спорта СССР по дзюдо Олега Алешина.

04.05.2023 – турнир открытого первенства города Светогорска по мини-футболу.

04.05.2023- легкоатлетическая эстафета среди учащихся, посвящённая Дню Победы.
06.05.2023 – автопробег «Память», посвящённый Дню Победы.

26.05.2023 – турнир по дзюдо, посвящённый Дню пограничника.
*мероприятия проведены без привлечения денежных средств по МП

	2.
	Организация работы спортивных секций и групп всего
	0
	0
	5977385,00
	0
	0

	0
	3068413,00
	0
	0

	0
	3067456,07
	0

	2.1.
	Организация работы спортивных секций и групп (субсидия МБУ «КСК г. Светогорска» на оказание муниципальных услуг)
	0
	0
	5977385,00
	0
	0

	0
	3068413,00
	0
	0

	0
	3067456,07
	0
	Согласно отчета по МЗ:

Кол-во групп-14

Кол-во занимающихся-467
Кол-во занятий - 935

	3.
	Развитие материально-технической базы всего
	0
	0
	143000,00
	0
	0

	0
	0
	0
	0

	0
	0
	0

	3.1.
	Содержание (эксплуатация) имущества, находящегося в государственной (муниципальной) собственности
	0
	0
	0
	0
	0

	0
	0
	0
	0

	0
	0
	0

	3.2.
	Выполнение проектно-изыскательских работ  по объекту «Капитальный ремонт спортивной площадки по адресу: Ленинградская область. Выборгский район, д. Лосево, ул. Школьная»
	0
	0
	143000,00
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4.
	Субсидия на иные цели
	0
	0
	0,00
	0
	0

	0
	0
	0
	0

	0
	0
	0

	Итого по проектной части
	0
	0
	0
	0
	0

	0
	0
	0
	0

	0
	0
	0

	Итого по процессной части
	0
	0
	9397900,00
	0
	0

	0
	4724900,00
	0
	0

	0
	4643472,33
	0

	ИТОГО по Подпрограмме
	0
	0
	9397900,00
	0
	0

	0
	4724900,00
	0
	0

	0
	4643472,33
	0

	Подпрограмма «Развитие молодежной политики»

	Процессная часть

	1. Организация и проведение мероприятий для молодёжи
	0
	145935,00
	329433,14
	0
	0

	111810,00
	311058,14
	0
	0

	111810,00
	311058,14
	0

	1.1.Молодёжный праздник «Молодёжный прорыв»
	0
	0
	15000,00
	0
	0

	0
	0
	0
	0

	0
	0
	0
	24.06.2023 – состоялись спортивные соревнования «Горный бег», «Полоса препятствий «Испытай себя», посвящённые Дню молодёжи России.

30.06.2023 – состоялось торжественное награждение представителей молодёжных объединений и участником проекта «Губернаторский молодёжный отряд», посвящённое Дню молодёжи России.

30.06.2023 – состоялась концертная программа «Старое по-новому» молодёжной светогорской рок-группы «СПМ», посвящённая Дню молодёжи России.

*оплата будет произведена в июле

	1.2. Создание временных рабочих мест для трудоустройства несовершеннолетних (14-17 лет)
	0
	0
	300000,00
	0
	0

	0
	300000,00
	0
	0

	0
	300000,00
	0
	В рамках организации летней трудовой занятости несовершеннолетних в июне 2023 г. было трудоустроено 49 подростков (14-17 лет), из них: 24 человека за счёт средств бюджета МО «Светогорское городское поселение», 25 человек за счёт средств бюджета Комитета по труду и занятости населения Ленинградской области.

	1.3 Поддержка содействия трудовой адаптации занятости молодежи (Губернаторский молодежный трудовой отряд – ГМТО)

	145935,00
	14433,14
	0
	0

	111810,00
	11058,14
	0
	0

	111810,00
	11058,14
	0
	01.06.2023 - 30.06.2023 –работа трудовой бригады «Губернаторский молодёжный трудовой отряд». Состав бригады – 15 человек. В рамках реализация мероприятий проекта «Губернаторский молодёжный трудовой отряд» было проведено 12 мероприятий, согласно плана.

	2. Создание системы по выявлению и развитию талантливой молодёжи
	0

	10000,00
	0
	0

	0
	0
	0
	0

	0
	0
	0

	2.1. Муниципальный молодёжный марафон и Межмуниципальный молодёжный марафон
	0
	0
	10000,00
	0
	0

	0
	0
	0
	0

	0
	0
	0

Муниципальный молодёжный марафон пройдёт в октябре, согласно Плана мероприятий.

	2.2. Софинансирование по открытию Коворкинг-Центров
	0
	0
	0
	0
	0

	0
	0
	0
	0

	0
	0
	0
	Открытие Коворкинг Центра состоялось 24.03.2023

	3. Создание условий для современного патриотического развития
	0
	0
	14999,86

	0
	0

	0
	0
	0
	0

	0
	0
	0

	3.1. Проведение мероприятий по патриотическому воспитанию молодёжи:

· интеллектуальные игры

· исторические квесты

· молодёжные акции «Георгиевская ленточка», «Триколор», «Ленточка Ленинградской Победы»

уроки мужества
	0
	0
	4999,86
	0
	0

	0
	0
	0
	0

	0
	0
	0
	20.01.2023 - муниципальный штаб «Волонтеры Победы» организовал уроки мужества «Блокада Ленинграда» для учащихся 1-2 курса ГБ ПОУ ЛО «Политехнический колледж г. Светогорска». Приняло участие 45 студентов.

23.01.2023 - муниципальный штаб «Волонтеры Победы» организовал урок мужества «Блокада Ленинграда» для учащихся 7 Е класса МБОУ «Светогорская СОШ». Приняло участие 30 школьников.

27.01.2023 – муниципальный штаб «Волонтеры Победы» организовал интеллектуальную игру РИСК «За Ленинград» для учащихся 1-2 курса ГБ ПОУ ЛО «Политехнический колледж г. Светогорска». Приняло участие 25 студентов.

27.01.2023 – Совет молодёжи организовал акцию «Ленточка Ленинградской Победы». В акции приняло участие 300 человек.

22.02.2023 – молодежный актив и студенты ГБ ПОУ ЛО «Политехнический колледж» приняли участие в церемонии возложения венков и цветов на братских захоронениях в г. Светогорске (ул. Победы), г.п. Лесогорский (ул. Летчиков).
22.04.2023 – состоялся молодёжный субботник на территории мемориального сквера г. Светогорска.

24.04.2023 – 10.05.2023  - муниципальный штаб ВОД «Волонтёры Победы» провел для студентов ГБ ПОУ ЛО «Политехнический колледж г. Светогорска», учащихся МБОУ «СОШ г. Светогорска», воспитанников МБДОУ "Детский сад №3 г. Светогорска"  цикл уроков мужества, посвящённых Дню Победы. Всего было проведено 10 уроков.

27.04.2023 – 09.05.2023 – старт Всероссийской акции «Георгиевская ленточка».

09.05.2023 – муниципальный штаб ВОД «Волонтёры Победы» организовал волонтёрское сопровождение торжественных и праздничных мероприятий, посвящённых Дню Победы.

18.05.2023 – муниципальный штаб ВОД «Волонтёры Победы» провели интеллектуальную игру РИСК 2За Победу» для студентов ГБ ПОУ ЛО «Политехнический колледж г. Светогорска». В игре принял участие 5 команд.

12.06.2023 – молодёжный актив организовал акцию «Триколор», посвящённую Дню России.
*мероприятия проведены без привлечения денежных средств по МП

	3.2. День призывника
	0
	0
	10000,00
	0
	0

	0
	0
	0
	0

	0
	0
	0
	Мероприятие пройдет в октябре, согласно Плана мероприятий

	4. Создание моды на здоровый образ жизни в молодёжной среде
	0
	0
	5000,00
	0
	0

	0
	0
	0
	0

	0
	0
	0

	4.1. Поддержка молодёжных инициатив по проведению спортивных, дворовых и развлекательных мероприятий, направленных на популяризацию здорового образа жизни (интеллектуальные игры, игры по станциям, турниры, акции)
	0
	0
	5000,00
	0
	0

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	10.02.2023 – молодёжный актив принял участие в Заседании Совета молодежи при главе администрации муниципального образования «Выборгский район».

16.02.2023 – молодёжный актив принял участие в интеллектуальной игре «Продвижение», в рамках церемонии подведения итогов работы в сфере молодёжной политике на территории МО «Выборгский район» за 2022 год.

11.03.2023 – Совет молодёжи организовал молодёжный кинопоказ «Киномир – 10». В рамках кинопоказа были показаны социальные ролики.

24.03.2023 – молодёжный актив принял участие в круглом столе «Потенциал коворкинга для повышения активности молодёжи».
17.04.2023 – на базе молодёжного коворкинг-центра для студентов политехнического колледжа состоялся мастер-класс «Вербница», посвящённый масленичной неделе.

20.04.2023 г. – в молодёжном коворкинг-центре состоялся день открытых дверей для студентов ГБ ПОУ ЛО
 «Политехнический колледж г. Светогорска» и  учащихся МБОУ «СОШ г. Светоголрска».
*мероприятия проведены без привлечения денежных средств по МП

	5. Развитие института молодой семьи
	0
	0
	5000,00
	0
	0

	0
	0
	0
	0

	0
	0
	0

	5.1. Поддержка молодёжных инициатив по проведению мероприятий для молодых семей
	0
	0
	5000,00
	0
	0

	0
	0
	0
	0

	0
	0
	0
	15.01.2023 - клуб молодых семей «Светодетки» организовал мастер-класс по пошиву игрушек «Кукла на руку».
05.02.2023 - клуб молодых семей «Светодетки» организовал патриотический час «Блокада Ленинграда».

05.03.2023 - клуб молодых семей «Светодетки» организовал мастер-класс «Подарок маме/бабушке».

26.03.2023 - клуб молодых семей «Светодетки» организовал познавательный час «Солнечная система».

16.04.2023  - клуб молодёх семей «Светодетки» организовал мастер-класс по украшению пасхальных яиц и пряников.

30.04.2023 – клуб молодых семей «Светодетки» организовал мастер-класс по изготовлению поздравительных открыток ветерана Великой Отечественной войны.

12.06.2023 – клуб молодых семей «Светодетки» организовал ярмарку «Бери и неси», посвящённую Дню России и Дню г. Светогорска.
*мероприятия проведены без привлечения денежных средств по МП

	6. Организация мероприятий в сфере молодежной политики, направленных на вовлечение молодежи в инновационную, предпринимательскую, добровольческую деятельность, а также на развитие гражданской активности молодежи и формирование здорового образа жизни
	0
	0
	702700,00
	0
	0

	0
	351100,00
	0
	0
	0
	351100,00
	0
	Согласно отчета по МЗ:

Организовано и проведено мероприятий - 28

	Итого по проектной части
	0
	0
	0
	0
	0

	0
	0
	0
	0

	0
	0
	0

	Итого по процессной части
	0
	145935,00
	1067133,00
	0
	0

	111810,00
	662158,14
	0
	0

	111810,00
	662158,14
	0

	ИТОГО по Подпрограмме
	0
	145935,00
	1067133,00
	0
	0

	111810,00
	662158,14
	0
	0

	111810,00
	662158,14
	0

	Всего по Программе 2023.
	0
	5980435,00
	42991400,00
	0
	0

	2934610,00
	21486818,14
	0
	0

	2852904,86
	21185624,42
	0

	1 квартал 2023

	0

	1015100,00
	9976115,00
	0
	0

	441 625,38
	7586701,62
	0

	2 квартал 2023

	0

	1919510,00
	11510703,14
	0
	0

	24112179,48
	13598922,80
	0

	3 квартал 2023

	4 квартал 2023